



Azra BİNBİR  
Gazetecilik Öğrencisi



## ATATÜRK'ÜN EN GÜZEL HEDİYESİ: CUMHURİYET

Ulu önder Atatürk'ü hepimiz tanıyoruz. Size kısaca bahsedeyim. Atatürk Türkiye Cumhuriyetinin düşünürü ve kurucusudur.

Zeki ve mantıklı düşünceleri ile birçok millete birçok devlete birçok insana kendinden bir şey katmış, günümüzde bile birçok ülke de ünü olan zeki bir devlet adamı ve başarılı bir askerdir.

İmkansız kelimesini hiçe sayarak başarıya ulaşmaya çalışmış ve bu sayede kendisinin düşünceleri zeki komutanlar ve korkusuz askerler sayesinde başarıya ulaşmıştır. Milletimize bırakılan bazı değerler bu sayede gün yüzüne çıkmıştır.

Hepimizin de bildiği gibi 29 Ekim milli bayramlarımızdan biridir, özgürlüğümüzün haklarımızın kısıtlanmadan devletimizin ve Atatürk'ün bize milletimize hediye ettiği gündür 29 Ekim 1923.

Bu fikir bize bir şey gösteriyor ki Atatürk ve devletin kuruluşunda emeği geçen herkes zeki çevik ve öngörülü insanlardır. Zorluklarla, savaşlarla, mücadele eden milletimiz devletimizin istiklali ve istikbali için bu özel günü, bu bayramı gelecek nesillere hediye etmiştir. Atatürk gibi açık fikirli, vatansever ve iyi ahlaki değerlere sahip bu milletin geleceğe ve gelecek nesillere bir emanet bırakmasının ilanıdır.

Pınar ŞARMAN  
Gazetecilik Öğrencisi



## NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE!

Ulu önder Atatürk'ün tam 98 yıl önce açıkladığı "Yarın cumhuriyeti ilan edeceğiz" sözünden bir gün sonra 29 Ekim günü Türk milleti yıllardır özlemini çektiği cumhuriyetine kavuştu.

Ülkemizde her yıl 29 Ekim 1923 tarihi unutulmadan meydanlarda ve resmi kurumlarda kutlanmaktadır. Böyle önemli tarihlerde aklımıza Mustafa Kemal Atatürk'ün önderliği sayesinde Cumhuriyeti, Türkiye'de resmi bayram şeklinde kutlanarak anmamız için bizlere emanet etmiştir.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Atatürk'ün bize bıraktığı en büyük mirastır. Cumhuriyet egemenliktir, cumhuriyet vatan uğruna can vermiş şehitlerimizdir, kısaca cumhuriyet her şeydir.

Kutladığımız bu bayramın önemi büyük olmasıyla birlikte bize bırakılan en önemli gururdur. Bugün rahat ve huzurlu bir şekilde yaşıyorsak bizler için canlarını feda eden şehitlerimiz olduğu içindir.

Bize bırakılan bu büyük mirası, Atatürk'ü ve şehitlerimizi unutmamalıyız. Bugünün önemini anlatmak için sözcükler ve kelimeler yetmez. Ama Atatürk'ün bize bıraktığı emanete sahip çıkarsak karşımıza engel çıkamaz. Bizler Mustafa Kemal Atatürk'ün çocuklarıyız. Mustafa Kemal'in ülkemize kattığı en büyük gurur olan Cumhuriyet Bayramını özlem ve saygıyla anıyoruz. Ne mutlu türküm diyene!

HemFikir

# DUVAR



## 98 YAŞINDAYIZ!

Türkiye'de "Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir" kuralını devlet yönetimine yerleştiren ve demokrasiyi taçlandıran cumhuriyetin ilanının 98. yıl dönümü 29 Ekim Cuma günü kutlanacak. 29 Ekim'in önemi nedir? Cumhuriyet nasıl ilan edildi?

Milli Mücadele'nin zaferle sonuçlanmasının ardından Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk, yeni Türk devletinin yüzünü çağdaşlaşma ve demokrasiye çevirdi.

Ankara'nın Türkiye devletinin hükümet merkezi olmasının ardından mevcut rejimin isminin de bütün açıklığıyla konulması, yeni devletin başkanının da seçilmesi gerekiyordu. O güne kadar devlet başkanlığı görevi, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı olarak Atatürk tarafından yürütülmüştü.

Bazı yabancı ülkeler de Lozan Antlaşması'nın onayı için Türkiye'deki yeni devlet rejiminin daha açık şekilde belirlenmesini istiyorlardı. Bu sıralarda İcra Vekilleri Heyeti'nin istifası ve Meclisin güvenini kazanacak bir kabine listesinin oluşturulamaması da bu soruna acil çözüm gerektirdi.

25 Ekim 1923'te ise hükümetin istifasıyla bir bunalım ortaya çıktı. Bu olay Atatürk'e, cumhuriyeti ilan etmek için beklediği fırsatı verdi. 28 Ekim 1923 akşamına kadar hükümetin kurulamaması üzerine Mustafa Kemal Paşa,

Çankaya Köşkü'nde arkadaşlarına "Yarın cumhuriyeti ilan edeceğiz." diyerek fikrini açıkladı. Atatürk o gece, İsmet İnönü ile 1921 Anayasası'nın bazı maddelerini değiştiren kanun tasarısını da hazırladı.

29 Ekim 1923'te parti grubunda görüşe sunulan tasarıda yer alan bazı hükümler şunlardı:

"Türkiye Devleti'nin hükümet şekli cumhuriyettir."

"Türkiye Devleti, yönetim birimlerini Bakanlar Kurulu aracılığıyla yönetir."

"Cumhurbaşkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından kendi üyeleri arasından bir seçim dönemi için seçilir."

"Cumhurbaşkanı, devletin başkanıdır. Bu sıfatla gerekli gördükçe Meclis ve Bakanlar Kuruluna başkanlık eder."

Aynı gün Mecliste görüşülen tasarı, yapılan konuşmalardan sonra saat 20.30'da oturuma katılan 158 üyenin tamamının oyuyla kabul edildi. Cumhuriyetin ilanı "Yaşasın cumhuriyet" sesleri ve alkışlarla karşılandı.

Mustafa Kemal'in "Ey Türk Gençliği" diye başladığı hitabeyi anlatan, kavrayan ve gerçekleştirendir.

### Cumhuriyet Nasıl İlan Edildi?

Atatürk, ülkeyi düşmandan arındırıp, sınırları belirledikten sonra hep düşündüğü cumhuriyeti ilan etmek üzere hazırlıklar yapmaya başladı. 28 Ekim 1923 akşamı yakın arkadaşı İsmet İnönü'yü Çankaya'da yemeğe çağırarak "Yarın cumhuriyeti ilan edeceğiz" dedi.

Atatürk 29 Ekim 1923 günü milletvekilleri ile görüşmesinin ardından hazırlanan cumhuri-



Zinnet DEMİRKIRAN  
Gazetecilik Öğrencisi

## EMANETİMİZ CUMHURİYET

Türk gençliği, Atatürk bu gençliği sana emanet etti.

Bunu unutma!

Sadece bir kişinin her şeyi değiştirebileceğinin kanıtıdır o...